
 
 
 

Amministrazione        Area Persone Organizzazione e Sviluppo   

www.unicam.it        Via Gentile III Da Varano 

C. F. 81001910439         62032 Camerino (Italy) 

P. IVA.  00291660439        Tiziana Paniccià Lambertucci 

protocollo@pec.unicam.it       tiziana.paniccia@unicam.it 

         Tel. +39 0737402862 

1 

Oggetto: Aggiornamento elenco aperto di idonei al conferimento di contratti di lavoro autonomo 

per svolgimento di attività professionali medico-veterinarie presso l’Ospedale Veterinario 

Universitario Didattico della Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università di Camerino (come modificato con decreto rettorale n. 179 del 

18 settembre 2015); 

RICHIAMATO il Regolamento per la disciplina delle procedure comparative per il conferimento di 

incarichi individuali di collaborazione di natura autonoma emanato con Decreto Rettorale Prot. n. 72025 

del 18 novembre 2019; 

VISTO l’art. 2222 del c.c. relativo alla disciplina del lavoro autonomo; 

VISTI gli artt. 7 comma 6 e 6 bis, D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;  

VISTA la legge 240/2010 e s.m.i. in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico 

e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario; 

RICHIAMATA la delibera della Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria n. 96 del 05/10/2022 con 

la quale è stata richiesta l’istituzione di un Elenco aperto di idonei al conferimento di contratti di lavoro 

autonomo per svolgimento di attività professionali medico-veterinarie presso l’Ospedale Veterinario 

Universitario Didattico della Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria; 

RICHIAMATA la Disposizione del Direttore Generale prot. n. 74075 del 26/10/2022 con la quale è stato 

emanato il bando per la predisposizione dell’Elenco indicato in premessa;  

RICHIAMATA la Disposizione del Direttore Generale prot. n. 82420 del 28/11/2022 relativa alla 

nomina dei componenti della Commissione esaminatrice; 

VISTA la Disposizione del Direttore Generale prot. n. 86742 del 14/12/2022 con cui sono stati approvati 

gli atti e la redazione di un elenco di idonei al conferimento di contratti di lavoro autonomo per 

svolgimento di attività professionali medico-veterinarie presso l’Ospedale Veterinario Universitario 

Didattico della Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria; 

CONSIDERATO che sono pervenute nuove domande di iscrizione all’elenco; 

VISTO il nuovo verbale della Commissione esaminatrice dei candidati che hanno risposto all’avviso 

prot.  n. 74075 del 26/10/2022, redatto in data 17/10/2023; 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

RITENUTO necessario aggiornare l’elenco aperto di idonei; 

 

D I S P O N E 

 

Art. 1 

E’ approvato il verbale della Commissione giudicatrice del 17/10/2023 indicante i candidati ritenuti 

idonei all’iscrizione nell’Elenco aperto finalizzato al conferimento di contratti di lavoro autonomo per 

svolgimento di attività professionali medico-veterinarie presso l’Ospedale Veterinario Universitario 

Didattico della Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria. 

 

mailto:protocollo@pec.unicam.it
mailto:tiziana.paniccia@unicam.it




       

 

Amministrazione        Area Persone Organizzazione e Sviluppo   

www.unicam.it        Via Gentile III Da Varano 

C. F. 81001910439         62032 Camerino (Italy) 

P. IVA.  00291660439        Tiziana Paniccià Lambertucci 

protocollo@pec.unicam.it       tiziana.paniccia@unicam.it 

         Tel. +39 0737402862 

2 

 

Art. 2 

E’ approvato l’aggiornamento dell’elenco aperto di idonei al conferimento di contratti di lavoro autonomo 

per svolgimento di attività professionali medico-veterinarie presso l’Ospedale Veterinario Universitario 

Didattico della Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria, contenente i candidati ritenuti idonei 

all’iscrizione nel medesimo Elenco (Allegato al presente provvedimento). 

 

Art. 3 

L’Elenco aperto di idonei al conferimento di contratti di lavoro autonomo per svolgimento di attività 

professionali medico-veterinarie presso l’Ospedale Veterinario Universitario Didattico della Scuola di 

Bioscienze e Medicina Veterinaria, aggiornato e approvato con il presente provvedimento (Allegato A) 

sarà pubblicato sull’Albo ufficiale di Ateneo (https://titulus-unicam.cineca.it/albo/), sul sito Internet di 

Ateneo (www.unicam.it). Tale Elenco avrà validità avrà validità fino al 31/12/2025. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  (Ing. Andrea Braschi) 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A 

 

Candidati idonei all’iscrizione nell’elenco aperto finalizzato al conferimento di contratti di lavoro 

autonomo per svolgimento di attività professionali medico-veterinarie presso l’Ospedale Veterinario 

Universitario Didattico della Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria 

 

 

ATTIVITA’4: ATTIVITA’ CLINICA SPECIALISTICA NELLE DISCIPLINE VETERINARIE 

4 b. Cardiologia veterinaria 

Candidati idonei: Francesca Sforza 

 Ilenia Copponi 

4 d. Medicina comportamentale veterinaria 

Candidati idonei: Alessandra Laureano 

 

ATTIVITA’ 5: DIAGNOSTICA ECOGRAFICA 

 

Candidati idonei: Luca Angeloni 

 

 

mailto:protocollo@pec.unicam.it
mailto:tiziana.paniccia@unicam.it
https://titulus-unicam.cineca.it/albo/
http://www.unicam.it/


       

 

Amministrazione        Area Persone Organizzazione e Sviluppo   

www.unicam.it        Via Gentile III Da Varano 

C. F. 81001910439         62032 Camerino (Italy) 

P. IVA.  00291660439        Tiziana Paniccià Lambertucci 

protocollo@pec.unicam.it       tiziana.paniccia@unicam.it 

         Tel. +39 0737402862 

3 

 

ATTIVITA’ 5: DIAGNOSTICA ECOGRAFICA 

5 a. Ecografia diagnostica 

Candidati idonei: Francesca Sforza 

 Ilenia Copponi 

5 b. Ecografia interventistica  

Candidati idonei: Ilenia Copponi 

 

ATTIVITA’ 6: DIAGNOSTICA ENDOSCOPICA DELL’APPARATO GASTROENTERICO, 

URINARIO E RESPIRATORIO 

 

Candidati idonei: Fabiano Raponi 

 Simone Castellini 

 

ATTIVITA’ 8: ATTIVITA’ SPECIALISTICA NELLE DISCIPLINE CHIRURGICHE VETERINARIE 

8 a. Chirurgia dei tessuti molli dei piccoli animali 

Candidati idonei: Simone Castellini 

8 b. Chirurgia Ortopedica dei piccoli animali 

Candidati idonei: Alberto Salvaggio 

 Simone Castellini 

8 c. Chirurgia oftalmica dei piccoli animali 

Candidati idonei: Simone Castellini 

8 g. Endoscopia e laparoscopia interventistica 

Candidati idonei: Simone Castellini 

 

ATTIVITA’ 8: ATTIVITA’ SPECIALISTICA NELLE DISCIPLINE CHIRURGICHE VETERINARIE 

8 d. Neurologia e neurochirurgia veterinaria dei piccoli animali 

Candidati idonei: Marina Sciarra 

 

ATTIVITA’ 11: RADIOLOGIA E DIAGNOSTICA PER IMMAGINI 

 

Candidati idonei: Luca Angeloni 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.unicam.it
mailto:tiziana.paniccia@unicam.it

		2023-10-25T11:09:12+0000
	Andrea Braschi


		2023-10-25T11:09:13+0000
	Andrea Braschi




